大阪科学・大学記者クラブ  各位

（同時資料提供先：大阪市政記者クラブ）
公立大学法人大阪市立大学

大阪市立大学は、大学の教育・研究活動等を通じた「資源」と「都市課題・地域ニーズ」のマッチングを

組織的に推進するため、平成25年2月、地域連携センター（Collaboration  and  Contribution  Center  for

Community）を開設しました。

この地域連携センター開設を記念して、本学都市防災研究グループと連携し、平成２５年３月１６日（土）

に「地域防災フォーラム いのちを守る都市づくり」を下記のとおり開催します。地域防災劇や体験型ワー

クショップを交え、子どもから高齢者の方まで幅広い世代にわかりやすく伝えることで「いのちを守る力」

の育成の場となることを願い、皆様のご参加をお待ちしています。

記

大阪市立大学地域連携センター開設記念「地域防災フォーラム いのちを守る都市づくり」

1． 日 時  平成２５年３月１６日（土）１１時～１７時

2． 場 所  大阪市立大学 学術情報総合センター１０階 大会議室

3． プログラム

【展示】１１時～１７時

コミュニティ防災の取組みを紹介します

【シンポジウム】１３時～１７時

 進 行：森一彦（生活科学研究科教授／都市防災研究グループ代表）

 挨 拶：西澤良記（大阪市立大学長）

＜第1 部＞ １３時～１４時 地域防災劇「いのちを守るまち（仮題）」

住吉区在住、小学生から大人まで幅広い世代による劇団です

＜第2 部＞ １４時～１５時 ワークショップ「いのちを守るしくみ体験」

[シールラリー開催]ブースを巡って体験しながら、シールを集めよう！

参加者には市大グッズプレゼント

＜第3 部＞ １５時～１７時 対談「コミュニティと防災」

【懇親会】１７時～１９時

場所 学術情報総合センター１０階 研究者交流室

会費 ５００円（懇親会参加者のみ）

プレスリリース

2013年 2月 6日

大阪市立大学地域連携センター開設記念
「地域防災フォーラム いのちを守る都市づくり」

を開催します

4． 参加費   無料（定員２００名、懇親会参加者は別途会費５００円が必要です）

5． 申込方法  ハガキ、FAX、大学ホームページからお申し込みください。

・本学HP http://www.osaka-cu.ac.jp/ （専用フォームからお申し込みください）

・往復ハガキ又はFAX 下記必要事項を記入のうえ、下記宛先・問い合わせ先までお送りください

（※返信用ハガキには、申込者の住所をご記入）。

①住所（郵便番号） ②代表者氏名 ③お申し込み人数 ④電話番号 ⑤年齢

⑥このフォーラムをどこで知ったか ⑦懇親会参加有無

※同時に複数名のお申し込み可能です。

 お申し込み受理後、参加証をお送りいたします。

6． 宛先・お問い合わせ 〒558-8585 大阪市住吉区杉本3-3-138

大阪市立大学 学務企画課 地域連携センター 担当：山尾

TEL：06-6605-3504   FAX：06-6605-3505

以 上

【本件に関する問合せ先】

大阪市立大学 学務企画課 地域連携センター 担当：山尾

TEL：06-6605-3504   FAX：06-6605-3505

地域連携センターHP https://www.connect.osaka-cu.ac.jp/4c/

http://www.osaka-cu.ac.jp/
https://www.connect.osaka-cu.ac.jp/4c/

	【資料提供】地域防災フォーラムいのちを守る都市づくり開催
	OCU_A4